

§ 19**Slutrapport om samverkansuppdraget mellan
stadsdelsförvaltningarnas enheter för ekonomiskt bistånd
och jobbtorgen**

Dnr 3.2-899/2013

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner rapporten.

Ärendet

I budget 2012 fick socialnämnden, arbetsmarknadsnämnden och stadsdelsnämnderna i uppdrag att i utökad samverkan utveckla ett gemensamt sätt att bedöma vilka som kan anses stå till arbetsmarknadens förfogande.

Arbetsgrupper har under 2012 och 2013 arbetat med två olika bedömningsinstrument, ett för initial bedömning och ett för fördjupad bedömning. Pilotfaser har genomförts för båda instrumenten och arbetsgrupperna har utvärderat och utvecklat formerna för användandet. Från och med januari 2014 ska bedömningsinstrumenten användas fullt ut av samtliga stadsdelsförvaltningar och Jobbtorg. Visst utvecklingsarbete kvarstår. Bedömningsinstrumenten ska under 2014 kopplas till behovsbedömningskategorier, forskning ska påbörjas och en utbildningssatsning om bedömningsinstrumenten och Motiverande intervjuer (MI) ska genomföras.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 21 november 2013.

Beslutsgång

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande.

Socialförvaltningen
Administrativa avdelningen

Swedenborgsgatan 20
106 64 Stockholm
Växel 08-508 25 000
Fax 08-508 25 030

Den organisatoriska uppdelningen mellan socialtjänsten i stadsdelsförvaltningarna och jobbtorgen som ligger under arbetsmarknadsnämnden riskerar att leda till att arbetssökande stockholmare hamnar mellan stolarna. Det är bra att staden arbetar för att minska det problemet, men stadens nuvarande

organisation gör det tyvärr svårare att ha en helhetssyn på den arbetssökandes situation.

Miljöpartiet anser att det ska vara lätt för arbetssökande att få del av stöd och insatser från staden. För att skapa en enda ingång för arbetssökande och ge förutsättningar för en helhetssyn på varje persons behov vill Miljöpartiet införa ”en dörr in”-verksamheter i varje stadsdelsområde. Jobbtorgen ska vara en del av ”en-dörr-in”-verksamheterna, som ska omfatta alla arbetslösa, även dem som står längst från arbetsmarknaden eller behöver rehabilitering.

”En dörr in”-verksamheterna ska tillhöra stadsdelsnämnderna, vilket förbättrar den demokratiska förankringen och ger möjlighet att möta de behov som finns i olika områden. Arbetsmarknadsnämnden ska ha samordnings- och uppföljningsansvar för att säkerställa kvalitet och likvärdighet i hela staden. Stadsdelarna ska kunna samarbeta om att driva jobbtorg och utföra andra insatser. Vissa insatser ska kunna utföras av arbetsmarknadsnämnden om det innebär särskilda fördelar.

Särskilt uttalande

Ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Det är utmärkt att arbetsgruppen har tagit fram bedömningsinstrument för arbetet med de individer som har störst behov av hjälp och stöd. Men det krävs även en lyhördhet för att beakta individens verkliga behov.